
      

 

DEN NORSKE KIRKE                    
Færder kirkelige fellesråd 

 

 

 
Dato: 08.10.2019 

Arkivsak 19/00079 

Dokumentnummer:  19/00079-001 

Arkivkode: 154 

Saksbehandler:  Brooke Bakken 

 

Saksnr Sak Møtedato 

032/19 Takster og avgifter 2020 22.10.2019 
 

 

 

Saksvedlegg 
 

 

 

Saksfremstilling 
 

 

Sakens oppbygning 

Generell informasjon om avgifter 

Gravplassforvaltning: Festeavgift for grav, kremasjonsavgift, avgift for bruk av kapell – Vurdering 

Avgifter 2020 forslag / tabell 

 

 

Generell informasjon om avgifter 

KFs inntekter utover kommunalt og statlig tilskudd er forholdsvis begrenset. Det gjelder hovedsakelig 

avgifter knyttet til gravferdsforvaltning og brukerbetaling for kirkelig bygg for vigsel og gravferd, for dem 

som ikke bor i kommunen eller ikke er medlemmer. Brukerbetaling for vigsel og gravferd er av mindre 

omfang. Gravferdsavgifter er av et omfang at endring til satsene kan ha en budsjettpåvirkning, og vil gjelde 

for alle kommunens innbyggere. 

 

Det er vanlig praksis å justere avgifter ihht lønns- og prisstigning, her 3,0% i henhold til deflator i nasjonal 

budsjett. Siste justering av takstregulativ ble gjort i september 2018.  

Festeavgifter og gravferdsavgifter informasjon utdypes i egen vurdering. 

 

Festeavgift:  

Feste av gravsted (kistegrav/urnegrav) fastsettes av kommunen etter forslag fra fellesrådet; jf. 

Gravferdsloven 21, 2.ledd. Et festeforhold kan inneholde flere kistegraver. Gravstedet kan fornyes for 

minimum 5 år og maksimum 20 år. Standard fornyelsesperiode er 10 år. 

 

Gravferd utenbysboende (utenfor kommunen) 

Kommunens innbyggere får ved gravferd dekket en ny enkeltgrav, en kirkelig seremoni inklusiv lokale eller 

bruk av gravkapell til annen seremoni. Ved valg av dobbeltgravsted, må det betales tillegg for feste av 

reservert grav for ektefelle/ samboer. Personer som har annen bostedsadresse enn Færder kommune må – ved 

gravferd i kommunen – i prinsippet dekke utgiftene selv.  

 

Forhåndsmusikk (preludering) 

Kan bestilles ved gravferd. Avgift gjelder både for de som bor i kommunen og utenfor. Det spilles 20 
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minutter før seremonien begynner. Ved bruk av kantor for andre trossamfunn gjøres det avtale direkte 

mellom pårørende og kantor (som eget firma). 

 

Priser for gravstell 

Tilbud om gravstell kan bestilles for graver på gravplassene i Færder kommune. Fullt stell er beplantning og 

innebærer bl.a. planting av stemorsblomster tidlig vår, planting av sommerblomster, vanning, klipping og 

luking og planting av høstlying i september. Kantklipp er kun klipping med kantklipper inntil gravminnet. 

Det er mulig å bestille krans som tillegg til øvrig bestilling til jul.  

Andre leverandører leverer også stelltjenester. 

Priser er justert med prisstigning 2,5%. 

 

Konfirmantavgift fastsettes av kirkelig fellesråd og bidrar til å dekke utgifter for konfirmantåret inkludert 

leir. Avgift for 2020 er kr 1500. 

 

Engangsbeløp navnet minnelund 

Navnet minnelund består av en urnegravplass med en felles minnesmerke for flere. Navnskilt påføres 

minnesmerket og gravferdsbetjening sørger for stell og forvaltning av minnesmerke og beplantning rundt 

dette. 

Engangsbeløp dekker andel av fellesgravminne, navnskilt, felles beplantning, stell og rydding og 

anordninger for lys og blomster i fredningstiden (20 år).  

Festeavgift, samt et årlig beløp fastsatt for vedlikehold og stell, betales etter fredningstidens utløp hvis 

graven ønskes festet videre. 

 

 

Gravplassforvaltning og inntekter/avgifter i forbindelse med gravferd 

 

I tillegg til avgiftene informert om over har KF anledning til å kreve flere avgifter. Saken utdyper hvilke 

avgifter KF har, sammenligner avgiftsnivå med nærliggende kommuner og en vurderer om gravferdsavgifter 

bør justeres på et mer prinsipielt plan. 

 

Til sammen er det fem gravplasser i Færder kommune, med om lag 12.600 graver. Medregnet utvidelsen av 

Nøtterøy kirkegård med kistefelt tilrettelagt for muslimsk gravferd og tre nye urnefelt (ferdig 2019/tas i bruk 

2020) vil det være om lag 13.000 graver i Færder kommune. Navnede minnelunder (felles urnefelt) er 

etablert ved Nøtterøy kirkegård og Tjøme kirkegård. Totalt grøntareal er om lag 110 dekar.  

 

I 2017-2018 har det vært mellom 210-220 gravferdsseremonier (begravelser/bisettelser) per år i Færder, i 

gjennomsnitt utgjør dette litt over 4 seremonier per uke. I tillegg kommer urnenedsettelser (om lag 120 per 

år) etter bisettelsen har funnet sted.  

 

Om gravplasser og bemanning 

Mens Nøtterøy kirkegård er en stor konsentrert gravplass finnes det også 4 andre gravplasser i Færder 

kommuner. Disse er Hvasser kirkegård, Tjøme kirkegård, Gjervåg gravlund og Veierland kirkegård. 

Gravferdsbetjening består av 3,45 faste årsverk i tillegg til sesonghjelp. Nøtterøy kirkegård er i 2019 utvidet 

med 4 nye felt. Gravplassbemanning er på samme nivå mens oppgaveomfang har økt i senere år med 

utvidelse av nye felt samt anlegg av 2 nye navnede minnelunder.  

 

Avgiftspolitikk og inntekter knyttet til gravferdsvirksomhet 

Kirkelig fellesråd som gravplassmyndighet har anledning til å kreve: 

a. kremasjonsavgift,  

b. festeavgift for grav, og  
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c. avgift for bruk av gravkapell  

Avgiftene fastsettes av kommunestyre etter forslag fra kirkelig fellesråd, jf. Gravferdsloven § 21. Nærmere 

informasjon om disse følger.  

 

 

Kremasjonsavgift (gravferdsloven § 10) 

I Færder kreves det ikke kremasjonsavgift, og det viderefører praksis som både Tjøme og Nøtterøy hadde 

tidligere. Prinsippet om likebehandling om en velger kistebegravelse eller kremasjon (urnebegravelse) har 

vært viktig å opprettholde. Enkelte kirkelige fellesråd krever kremasjonsavgift eller en egenandel for 

kremasjonsavgift.  Kremasjoner utføres av Vestfold krematorium (IKS) og i 2019 koster kremasjon kr 7.000, 

og økes årlig i henhold til lønns- og prisutvikling, om lag 3 % årlig økning i senere år. Budsjett for 

kremasjoner i 2019 er kr 1 065 000. 

I utredning om gravferdstilbud og gravferdsavgifter «Lik og likskap» (NOU 2014-2) anbefaler utvalget at 

adgang til å kreve kremasjonsavgift fjernes og at kremasjonskostnader dekkes på lik linje som kostnader til 

kistebegravelse. Med dette som bakgrunn anbefaler kirkelig fellesråd å videreføre nåværende praksis og ikke 

innføre kremasjonsavgift. 

 

 

Festeavgift for grav (gravferdsloven § 14) 

Festeavgifter for gravplasser i Færder koster kr 300/år for kistegrav, og kr 165/år for urnegrav i 2019. 

Sammenlignet med nærliggende kommuner for 2019 ser vi at festeavgiftene er lavere Færder til tross for 

økninger i senere år. Fra 2018 til 2019 ble avgift økt med 50 kr/år for kistegraver, og 15 kr/år for urnegraver. 

Festeavgift inntekter utgjør kr 1 500 000 i 2019 budsjett. 

 

 

2019 avgifter Færder KF Tønsberg KF Horten KF 

    

Festeavgift kistegrav 300 367 330 

Festeavgift urnegrav 165 216 330 

 

På landsbasis oppgir gravferdsforvaltning at 34% av kistegrav festeavgifter og 31% av urnefesteavgifter 

koster mellom 200-399 kr i 2018. For nærmere statistikk om gravferdsavgifter på landsbasis, regionalt og per 

kommunestørrelse se også KAs Gravplassundersøkelsen 2018.  

 

Festeavgiftene faktureres (normalt) for 10 år om gangen etter frigravperioden har utløpt, slik at en faktura for 

10 års gravfeste vil være 1.650 for urnegrav eller 3.000 for enkel kistegrav i 2019. Dersom det er flere 

kistegraver festet sammen, som er ofte tilfelle med ektefeller, vil faktura for to kistegraver festet sammen 

(dobbeltgrav) være på 6.000 kr for 10-års feste.  

Avgift for urnegraver har tradisjonelt vært lavt for å stimulere til kremasjon/urnebegravelse. I tillegg er det 

mulig å sette ned inntil 4 urner i en urnegrav. Urnegraver krever mindre fysisk plass på kirkegården i forhold 

til kistegraver, og mindre arbeidstid å gjennomføre en urnenedsettelse enn en kistegravlegging. Samtidig har 

kremasjonsavgifter økt, og i senere år er det en økende tendens for flere kremasjoner enn kistebegravelser, 

med ca. 55 % som velger kremasjon i Færder.  

Det er på sin plass å vurdere om urnegrav festeavgift bør justeres nærmere festeavgiftnivå for kistegraver.  

 

Gravfesteavgifter faktureres når avtalene forfaller (normalt hvert 10.år) og derfor er inntektsnivå ulik fra år 

til år, og kan svinge med et par hundre tusen kroner fra et år til et annet. I tillegg er det mulig for fester å si 

opp gravfeste avtale. Ved økende avgifter vil flere ta stilling til om de ønsker å videreføre gravene eller om 

de vil be om fakturaer for et kortere tidsrom (for eks. 5 år om gangen), og det må regnes med at det er noe 

lavere gjenfestelsesprosent. Med dette som bakgrunn er det ikke et hard og fast regnestykke å forholde seg 

til, men flere variabler vil spille inn.  

Ved justering av urnegrav festeavgifter til 250 kr / år og kistegrav festeavgifter til kr 330 / år vil det utgjør en 

inntektsøkning på om lag kr 200.000 per år med en 80 % fornyelsesrate. Kostnadsnivå vil være mer jevn for 

dem som velger urnegravlegging og dem som velger kiste gravlegging. 

https://www.ka.no/_service/300851/download/id/439990/name/Gravplassunders%C3%B8kelsen2018_publisert14082019.pdf
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Avgift for bruk av gravkapell (gravferdsloven § 21) 

Etter gravferdsloven § 21 har kirkelig fellesråd hjemmel til å kreve avgift for bruk av gravkapell. 

Gravplassforvaltning i Færder har eget adskilt kapell som er svært utbredt i bruk, i motsetning til mange 

andre steder hvor det ikke finnes egnede kapell til formålet. Ved innføring av slik avgift ville avgiften ikke 

være differensiert mellom medlemmer av Den norske kirke og andre, men vil være en avgift som gjelder for 

alle uavhengig av medlemskap og kommunetilhørighet. Praksis fra tidligere Nøtterøy og Tjøme kommuner 

er at bruk av kapellet til gravferdsseremonier er gratis for alle kommunens innbyggere, og prinsippet har blitt 

videreført i Færder. Alternative seremonilokaler er begrenset, og kirkelig fellesråd mener at det vil derfor 

være prinsipielt viktig å opprettholde gratisprinsipp for bruk av kapellet til gravferdsseremonier for 

kommunens innbyggere.  

 

Kirkevergens vurdering gravferdsavgifter: 

Fra 1.1.2020 justerer KF kistegrav festeavgift til kr 330/ grav og urnefesteavgift til kr 250/ grav. Det innføres 

ikke kremasjonsavgift, heller ikke avgift for bruk av kapellet for gravferdsseremonier for kommunens 

innbyggere.  

 

 

Avgifter 2020 - Forslag 

 

 2019 2020 

Festeavgifter   

Enkeltgrav 300 330 

Dobbeltgrav 600 660 

Urnegrav 165 250 

   

Engangsbeløp navnet minnelund  5 850 6 025 

   

Gravferd utenbysboere (utenfor kommunen)   

Kistegravlegging 4 700 4 840 

Urnegravlegging 1 800 1 850 

Utleie av kapell 1 500 1 545 

Utleie av kirke 2 000 2 060 

Kirkemusiker 1 400 1 440 

   

Gravferd (ikke medlemmer av Den norske kirke)   

Utleie av kirke 2000 2 060 

Kirkemusiker 1400 1 440 

   

Forhåndsmusikk  750 775 

   

Vielse (boende utenfor kommune eller ikke medlemmer av Den norske 

kirke) 

  

Utleie av kirke (inkl. kirketjener) 2 000 2 065 

Leie av kirkemusiker 1 550 1 600 

   

Konfirmantavgift 1 500 1 500 

   



      

 

DEN NORSKE KIRKE                    
Færder kirkelige fellesråd 

 

 

Stellpriser for gravstell   

Fullt stell 1667 1 709 

Kantklipp   360    369 

Krans til jul (tilleggsbestilling)   205    210 
 

 

 

Forslag til vedtak 
KF vedtar takstregulativ som vist i tabell med virkning fra 01.01.2020. 

KFs innstilling til festeavgift sendes til Færder kommune for fastsetting jf. Gravferdsloven § 21. 

 

 

Møtebehandling 
 

 

 

Vedtak 
 

 


